PAGE
4

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»СЕЛО БУЛАВА»
              Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
08.06.2015                                       с.Булава                                        № 96

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения   «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края

В целях реализации норм федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.12.2014 №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 29.12.2014 №454-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О закрытом административно-территориальном образовании», в статью 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и об обеспечении мер государственной поддержки в отношении отдельных категорий граждан», от 29.12.2014 №456-ФЗ «О внесении изменений
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2014 №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации ", Законом Хабаровского края от 24.12.2008 № 225 (ред. от 17.12.2014) "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае" и приведения Устава сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов  сельского поселения
РЕШИЛ:
   1.Внести в Устав  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. Статью 23 (Депутат Совета депутатов) Устава сельского поселения дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) утратил силу с 1 января 2015 года. - Федеральный закон от 22.12.2014 №431-ФЗ;

         2)заниматься предпринимательской  деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
1.2. Пункт 6.1. части 1 статьи 6 (Полномочия органов местного самоуправления поселения) Устава сельского поселения изложить в новой редакции:

6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации (Федеральный закон от 29.12.2014 №456-ФЗ);

1.3. Статью 6 (Полномочия органов местного самоуправления поселения) Устава сельского поселения дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Органы местного самоуправления муниципальных образований в случае включения в их границы территорий, ранее входивших в закрытые административно-территориальные образования, в отношении которых Президентом Российской Федерации принято решение о преобразовании или об упразднении, в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 14 июля 1992 года №3297-1 "О закрытом административно-территориальном образовании", ведут учет граждан, сохранивших право на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами указанных территорий, определяют размер указанной выплаты, осуществляют контроль за соблюдением гражданами условий ее получения, а также имеют право оплачивать стоимость проезда граждан и членов их семей от прежнего места жительства до нового места жительства и стоимость провоза багажа (Федеральный закон от 29.12.2014 № 454-ФЗ).».
1.4. Пункт 14 (организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора) части 1 статьи 5 (Вопросы местного значения сельского поселения) Устава сельского поселения изложить в новой редакции:

14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (данный пункт вступает в силу с 01.01.2016 года);»
1.5. Статью 32 Устава (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения) дополнить частью 3  следующего содержания:

«3. В случае если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»

1.6. Статью 33 Устава ( Местная администрация) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Местная администрация обладает правами юридического лица.».

            1.7 . Пункты 3,4 части 2 статьи 36.1 Устава изложить в новой редакции:

        «3) медицинское обеспечение;

4)   утратил силу»
       1.8. Статью 36.4. Устава  изложить в новой редакции:
«Статья 36.4.Медицинское обеспечение

Глава сельского поселения, депутат Совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, имеют право на медицинское обеспечение.

         Глава сельского поселения имеет право на санитарно-курортное лечение на основании заключения медицинской организации в порядке установленном решением Совета депутатов сельского поселения».
1.9 Статью 37 Устава (Муниципальная служба)  изложить в следующей редакции:

«Правовое регулирование муниципальной службы, включая требования к должностям муниципальной службы, определению статуса муниципального служащего, условиям и порядку прохождения муниципальной службы, ограничениям и запретами связанными с муниципальной службой, урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, к служебному поведению муниципального служащего, предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, осуществляется в соответствии с Федеральными законами, а так же принимаемыми в соответствии с ними законами Хабаровского края, уставом сельского поселения «Село Булава», Положением о муниципальной службе в администрации  сельского поселения «Село Булава» и иными муниципальными правовыми актами.».

           2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3.Опубликовать настоящее решение в  информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» после его государственной регистрации.

4.Настоящее решение вступает в силу  после его официального  опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации

Глава сельского поселения                                                            Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                    Л.Б.Росугбу
.

PAGE